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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

فرانسه به تیم ملی گلف 
ایران ویزا نداد

  لغو اعزام 
به جهانی پاریس

در شرایطی که حضور تیم ملی 
گلف ایران در مسابقات جهانی 
پاریس قطعی شد و قرار بود ۳ 
بازیکن تیم ملی به این مسابقات 
اعزام شوند اما به دلیل عدم 
صدور ویزا از سوی سفارت کشور 
فرانسه، تیم ملی گلف ایران از 
حضور در این مسابقات باز ماند. 
همزمان با ارسال مستندات 
و دعوتنامه مسابقات جهانی، 
فدراسیون گلف ایران بلافاصله 
نسبت به اعلام آمادگی جهت 
حضور در رویداد جهانی پاریس 
اقدام کرد که در نهایت با 
مکاتبات انجام شده توسط 
فقت  فدراسیون گلف و موا
فدراسیون جهانی مقرر شد تا 
سهمیه ایران جهت شرکت در 
 ۲۰۲۲ WATC مسابقات جهانی
که در فرانسه برگزار می شود، 

قطعی شود. 
بر این اساس قرار بود تیم ملی 
گلف بزرگسالان مردان از تاریخ 
۲۷ آگوست تا ۵ سپتامبر برابر 
با ۵ تا ۱۴ شهریور سال  جاری در 
مسابقات جهانی فرانسه شرکت 

. کند
 

جایزه ۴۰ هزار 
دلاری فیروزجا در 

سوئیس!
علیرضا فیروزجا در رقابت های 
سریع و فوق سریع سوئیس، 
عنوان قهرمانی را کسب کرد. 
علیرضا فیروزجا که در رقابت های 
سریع و فوق سریع سنت لوئیس 
شرکت کرده بود، موفق شد تنها 
در فاصله چهار دور مانده به پایان 
این مسابقات عنوان قهرمانی را 
به نام خود کند. فیروزجا در این 
مسابقات با عملکرد درخشان 
خود حدود  6/۱۰۷واحد ریتینگ 
فوق سریع خود را افزایش داد 
و با ۵ پله صعود، در رده دوم 
بهترین شطرنج بازان فوق سریع 
جهان قرار گرفت. فیروزجا اکنون 
در بخش فوق سریع دارای 
ریتینگ6/۲9۰۲  بوده درحالی 
که کارلسن دارای ریتینگ فوق 
سریع 6/۲8۴6 است. فیروزجا 
با این عملکرد درخشان موفق 
شد کارلسن را پشت سر بگذارد. 
فیروزجا از ۳6 امتیاز ممکن در 
این مسابقات، ۲6 امتیاز را کسب 
کرد و توانست ۴۰ هزار دلار برنده 

شود.
 

ایران میزبان کاپ 
روئینگ آسیا

کاپ روئینگ آسیا به میزبانی 
ایران ۱8 تا ۲۰ شهریورماه در 
دریاچه آزادی برگزار می شود. 
مسابقات بین المللی روئینگ 
با حضور تیم هایی از کشورهای 
عراق، هند، پاکستان و ایران در 
دریاچه آزادی برگزار می شود. 
نی  با به میز بت ها  قا ر ین  ا
کشورمان ١٨ تا ۲۰ شهریورماه 
در دریاچه آزادی تهران برگزار 

 . د می شو
نوان و  پاروزنان در بخش با
مردان در مواد تک نفره و دونفره 
سبک وزن و سنگین وزن به رقابت 
می پردازند. همزمان با برگزاری 
این مسابقات، دوره ارتقای داوری 
با مدرسی داوران بین المللی 
رشته روئینگ و حضور ۱۰ داور 
برتر داخلی ۱۵ تا ۲۰ شهریور برگزار 
می شود. همچنین بخشی از 
پروژه توسعه روئینگ بانوان ایران 
)DNSS( با مدیریت سولماز 
عباسی و کتایون اشرف و حمایت 
کمیته بین المللی المپیک که 
پیش از این آغاز شده بود، با 
حضور ۱۰ ورزشکار و ۱۰ مربی 

انجام می شود. 
داوران بین المللی از کشورهای 
ژاپن، کره، هند، پاکستان و ایران 
برای قضاوت در این رقابت ها به 

ایران سفر می کنند.

 zخبر 

 zگزارش

ره  رنگا ز دیوا یی ا مراسم رونما
جهان پهلوان غلامرضا تختی صبح 
امروز و با حضور جمعی از مسئولان 
شهرداری تهران و رئیس فدراسیون 
کشتی برگزار شد. علیرضا دبیر 
به عنوان رئیس فدراسیون کشتی 
در این مراسم حاضر شد و ضمن 
رونمایی از این دیوار نگاره درباره 
تختی هم سخنرانی کرد: »پدرم 
همیشه می گفت نانی که سر سفره 
ماست به برکت آقا تختی است چرا 
که او پدر من را سر کار گذاشت و 
پدرم همیشه دنباله رو تختی بود.«

این رونمایی به مناسبت زادروز 

جهان پهلوان تختی که به عنوان روز 
ملی کشتی در تقویم رسمی ثبت 
شده، صورت گرفت که علیرضا دبیر 
به عنوان رئیس فدراسیون کشتی 
در ادامه گفت: »یکی از قهرمانان 
نقد کرده بود چرا فدراسیون کشتی 
برای روز آقا تختی کاری نمی کند. 
اولاً من و آن آقا کسی نیستیم که 
برای تختی کاری کنیم. سال های 
گذشته با برگزاری یک مراسم و 
دعوت از چند سلبریتی کار تبلیغاتی 
می کردند تا خودشان را با نام تختی 
بزرگ کنند. امسال بالای ۵۰۰ شهر 
برای روز کشتی و تولد آقاتختی 

مسابقه گذاشتند، ما باید این کارها 
را بکنیم تا کشتی و جامعه آن بزرگ 
و گسترده شود.« علیرضا دبیر با 
اشاره به بحث خودکشی آقا تختی 
ادامه داد: »اسم نمی آورم اما باید 
آن دنیا جواب بدهند. آن قهرمانی 
که با تفکر خراب، بحث خودکشی 
تختی را مطرح کرد باید جواب بدهد. 
صددرصد می گویم او این کار را 
نکرد. کسانی که این حرف را می زنند 
یک درصد احتمال بدهند تختی این 
کار را نکرده پس آن دنیا جواب او را 

چگونه می دهند.«
رئیس فدراسیون کشتی در انتهای 

یگاه  بحث خود به بزرگی و جا
ممتاز غلامرضا تختی در ورزش 
ایران اشاره و  ادعا کرد که شاید 
تختی حتی بزرگتر از کشتی باشد: 
»هیچ وقت نتوانستم به این جواب 
برسم که کشتی بزرگتر است یا 
تختی؟ خیلی ها به کشتی و ورزش 
می چسبند تا خودشان را  بزرگ کنند 
اما من هنوز به این جواب نرسیدم 
که تختی بزرگتر است یا کشتی. 
هیچ وقت از مراسم رونمایی و این 
کارها خوشم نمی آید اما برای این 
مراسم خیلی دوست داشتم حضور 

داشته باشم.«

رونمایی از دیوارنگاره جهان پهلوان

دبیر: پدرم می گفت نان سفره ما به برکت تختی است
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درست ۲۱ مرداد سال 9۱ بود که 
کشتی گیر ناشناخته و کم نام و نشان 
سنگین وزن ایران، با درخشش در 
المپیک لندن به مدال برنز رسید. کمیل 
قاسمی که پیش از آن تجربه حضور در 
هیچ رویداد جهانی در رده بزرگسالان را 
نداشت، به یکباره جای فردین معصومی 
را در ترکیب اعزامی کشتی ایران گرفت 
و در همان حضور اول خود با شکست 
برابر تایمازوف نامدار روی سکوی سوم 
ایستاد و برنز گرفت. در آن رقابت ها آرتور 
تایمازوف طلایی شد، ریواز نقره گرفت و 
قاسمی و بلال ماخوف به طور مشترک 
نشان برنز را به گردن آویختند. برنزی 

که البته طی فعل و انفعالات عجیب و 
طولانی بالاخره به طلا تبدیل شد.

 
دوپینگی شدن قهرمان و نایب 

قهرمان
در طول سال های گذشته ابتدا آزمایش 
دوپینگ ریواز گرجی مثبت شد. اتفاقی 
که باعث شد تا فدراسیون جهانی با 
توجه به اینکه ریواز در نیمه نهایی بلال 
ماخوف را شکست داده بود، مدال 
نقره را به بلال ماخوف بدهد. این 
ماجرا هنوز به طور کامل تمام نشده 
بود که آزمایش آرتور تایمازوف هم 
مثبت اعلام شد. اتفاقی که باعث شد 
تا ایران و روسیه مدعی رسیدن مدال 
طلا به کشتی گیر کشورشان باشند.

 
رسیدن طلا به سنگین وزن ایران

در نهایت فدراسیون ایران با همان 

استدلالی که نقره را به بلال ماخوف 
رسانده بود، توانست فدراسیون 
جهانی را قانع کند که طلای تایمازوف 
سمی  قا کمیل  به  ا  ر پینگی  و  د

بدهند. 
اتفاقی که اگر مدت زیادی از قطعی 
شدن آن گذشته اما تیرماه امسال 
بالاخره به طور رسمی اتفاق افتاد و 
طلای المپیک لندن به طور رسمی در 
اختیار مسئولان کمیته ملی المپیک 

قرار گرفت.
حالا هم به فاصله دوماه قرار است 
این مدال به طور رسمی به کمیل 
قاسمی تحویل داده شود. البته که 
پیش از این عکس و اسم او در کنار ۱۰ 
طلایی تاریخ کشتی ایران در تمامی 
ادوار المپیک قرار گرفته بود و حالا 
امروز مدالش را هم با خود به خانه 

می برد.

 پرافتخارترین سنگین وزن ایران
کمیل قاسمی اگرچه مدال طلای 
قهرمانی جهان را به دست نیاورده 
اما با گرفتن این طلای المپیک و دو 
نقره ای که در المپیک ریو و رقابت های 
جهانی ۲۰۱۴ کسب کرده، پرافتخارترین 
سنگین وزن تاریخ کشتی ایران به 
حساب می آید. کسب سه نشان طلا و 
نقره در چهار رویدادی که شرکت کرده، 
او را به پرافتخارترین سنگین وزن ایران 

تبدیل کرده است.
او تنها در رقابت های جهانی ۲۰۱۳ بود 
که موفق به کسب مدال نشد و در رده 

دهم قرار گرفت.
 

یازدهمین طلای کشتی در 
المپیک

لله موحد، امامعلی  پس از عبدا
حبیبی، غلامرضا تختی، رسول خادم، 

علیرضا دبیر، حسن یزدانی، حمید 
سوریان، امید نوروزی، قاسم رضایی 
و محمدرضا گرایی، کمیل قاسمی 
یازدهمین کشتی گیر تاریخ ایران 
است که موفق به کسب مدال طلا 

شده است.
 

مراسم اهدای مدال
ساعت ۱۰ صبح امروز و با حضور 
سید حمید سجادی وزیر ورزش و 
جوانان، محمود خسروی وفا رئیس 
کمیته ملی المپیک، سیدرضا صالحی 
امیری رئیس پیشین کمیته ملی 
المپیک، اعضای هیأت اجرایی کمیته 
ملی المپیک، جمعی از قهرمانان 
المپیک و جهان و اعضای تیم های ملی 
کشتی و اصحاب محترم رسانه، مدال 
طلای کمیل قاسمی به طور رسمی به 

او تحویل داده خواهد شد.

طلای المپیکی کمیل قاسمی امروز اهدا می شود

تحویل مدال، 10 سال بعد از مسابقه
گرفتن مدال در هر شرایطی که باشد، لذت خودش را دارد. حتی اگر 10 سال پیش مسابقه داده باشی و بعد از اتفاق های زیادی قرار باشد بالاخره مدالت را به گردن بیندازی. درست مثل ماجرای کمیل قاسمی که تابستان سال 
2012 روی سکوی سوم المپیک ایستاد اما دوپینگی شدن نفرات اول و دوم آن رقابت ها، کمیل را به مدال طلا رساند. حالا قرار است پس از گذشت 10 سال از آن رویداد، مدال طلا به طور رسمی به گردن قاسمی انداخته شود و 

یک مدال تاریخی دیگر نصیب ورزش ایران شود.

لندن تاریخی تر شد
المپیک لندن در همان 

زمان برگزاری هم 
تبدیل به بهترین دوره 
تاریخ شد. المپیکی که 
در طول برگزاری 4 طلا 

برای ایران به ارمغان 
آورد اما در ادامه با 
مثبت اعلام شدن 

آزمایش دوپینگ تعداد 
زیادی از ورزشکاران، 

3 طلای دیگر به 
ورزشکاران ایران رسید 
تا نتیجه لندن تاریخی تر 

شود.

ZOOM مرتضی طهوری
خبرنگار

نایب رئیس بانوان فدراسیون والیبال می گوید یکی از هدف های ما در مسابقات 
جام کنفدراسیون آسیا ارتقا رنکینگ ایران بود که در این قسمت ناموفق بودیم. 
فریبا محمدیان درباره عملکرد ایران در جام کنفدراسیون آسیا با بیان اینکه 
تیم های قدرتمند و صاحبنام در مسابقات جام کنفدراسیون آسیا حضور دارند، 
افزود: »تیم هایی که در این تورنمنت شرکت می کنند رنکینگ قابل توجه آسیایی 

و جهانی دارند که عبور از چهار، پنج تیم برتر آسیا به راحتی صورت نمی گیرد.«

پس از منتفی شدن حضور تیم بسکتبال پیکان تهران در لیگ برتر 
بسکتبال، نبوغ اراک به عنوان نماینده استان مرکزی در لیگ حضور 
خواهد یافت. هدایت اراکی ها در لیگ برتر بر عهده حماد سامری خواهد 
بود. سامری که با پالایش نفت آبادان به عنوان قهرمانی لیگ برتر و مقام 
سوم جام باشگاه های آسیا رسیده، پس از حضور یکساله اش در خانه 
بسکتبال خوزستان، راهی اراک شده است تا تجربه جدیدی داشته باشد.«

حماد سامریفریبا محمدیان: 

نبوغ در لیگ برترعبور از چهار تیم برتر آسیا راحت نیست

جبار قوچان نژاد معتقد است تیم ایران در دفاع روی تور چندان خوب عمل 
نکرده است. پیشکسوت والیبال ایران درباره عملکرد ایران در رقابت های 
قهرمانی جهان گفت: »سرویس، دفاع روی تور و توپ  های برگشتی، حربه هایی 
هستند که برای پیروزی تیم لازم است ولی تیم ایران در دفاع روی تور چندان 
خوب عمل نکرد و دفاع های کمی انجام داد. تیم ایران در بازی اول برابر 

آرژانتین عملکرد خوبی داشت اما در بازی دوم مصر را دست کم گرفت.«

جبار قوچان نژاد: 

در دفاع روی تور خوب نبودیم


